企業会計基準委員会 御中

日頃は大変お世話になります。

さて、短期社債（電子ＣＰ）の会計処理における公開草案について、以下ご質問させて戴

きます。

■ご質問（企業会計基準委員会への質問）
 貴委員会にて 15 年 1 月 15 日に公表している「コマーシャルペーパーの無券面化に伴う

発行者の会計処理及び表示についての実務上の取り扱い（案）」にて掲載されている中で、

項目「1.貸借対照表」の中で「４行目 電子ＣＰの金額に重要性・・・」と記載があります

がここでいう【重要性】とは、【何を根拠に重要性と判断するのか？客観的な基準があるの

か？】ご教示の程お願い申し上げます。

 当方では、経済的実態が従来の手形ＣＰと変わらないことから、今回の短期社債（電子

ＣＰ）」については、従来と同じ科目【コマーシャルペーパー】にて処理することを検討し

ております。

    ＮＥＣ：財務部 財務室  樽見 勝弘

PC59